ДОГОВОР О СЕТОВОМ ВЗАИМОДЕЙСТВИИ
оБрАзовАтЕльных оргАнизАций Nn /!

г. Белгород <<l2>>мм2021г.

Областное государственное автономное профессионitльное образовательное
учреждение кБелгородский индустриitльный колледж) в лице директора Шата-пова Олега
Александровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем <<Сторона
l>c одной стороны, и ОбластнOе государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение <,Щмитриевский аграрный колледж)>, в лице директора
Овчинниковой Натальи Михайловны, действующей на основании Устава, с другой стороны,
именуемые в дальнейшем кстороны>;,, в целях взаимодействия деятельности
профессионitльных образовательных организаций (да_пее ПОО), обеспечивающих
поддержку системы инклюзи]вного профессионального образования инвtlJIидов и лиц с
ограниченными возможностями здоровья (да-гlее - ОВЗ) по образовательным программам
среднего профессиончlльного с,бразования (далее - СПО), заключили настоящий договор о
нижеследующем.

ПРЕДМI]Т СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Предметом настоящего ,Щоговора является сотрудничество Сторон в сфере
сетевого взаимодействия ПО() по совместной реализации государственной программы
<Развитие образования> в целях создания условий для получения среднего
профессионального образования людьми с ОВЗ и инв€tлидrlN4и.

1.2. Стороны договаривilются о совместном взаимодействии для решения следующих
задач:

совершенствование профориентационной деятельности по вопросам получения
профессионulльного образования инвалидzlми и лицами с ОВЗ;

разработка адаптированных образовательных продуктов по специчtльностям и
профессиям среднего профессиончlльного образования, способствующих обеспечению
качества IIодготовки специаJIистов с инвiulидностью и лиц с ОВЗ;

развитие ресурсного взаимодействия, в том числе методическое,
информационное и кадровое, обеспечение процессов трансляции адаптированных програN{м,

методик и технологий инклюзивного образования в массовую практику СПО в соответствии
с Государственной программой Российской Федерации к,Щоступнм среда);

рilзвитие конкурсного движения профессионального мастерства для инвалидов
и лиц с ОВЗ Abilympics Russia;

рiввитие волонтерского движения и социirльного партнерства в сфере
инклюзивного профессионаJIьного образования;

проведение совместных семинаров, круглых столов, мастер-классов.
1.3. Стороны осуществл[ют взаимодействие в соответствии с настоящим Щоговором,

действуя в пределах своей компетенции.
1.4. Стороны не препятствуют определению и рzLзвитию иных взаимоприемлемых

направлений сотрулничества при соблюдении условий настоящего договора.

II. пtрАвА и оБязАнности сторон

2.1. В целях исполнения п.1.1 flоговора Стороны вправе:
2.2. Обмениваться информацией по предмету настоящего Соглашения любым

доступныМ сторонам способом: по информационно-коммуникативным сетям, включzuI сеть

Интернет, с использованием почтовой связи, передачу информации по факсимильной связи,
с использованием телефонной связи.

2.з. В рамках межведомственного взаимодействия реализовывать программы
дополнительногО профессиОнальногО образованиЯ (повышениЯ квалификацииj дJUI
преIIодавателей Поо по профилю деятельности ресурсного учебно-методического центра.

2.4. Организовывать и проводить научно-практические конференции, обуlаюцие и
проблемные семинары, мастер-классы по социально-педагогическому сопровождению
профессионitльного образования инвitлидов и лиц с овз.

2.5. Проводить профориентационную работу с инвалидilп,Iи и лицЕlN,Iи с ОВЗ по
вопросам получения профессис)н€UIьного образования.

2,6. Разрабатывать совместно с другими поо' предприятиями И Другими
заинтересованными сторонами адаптированные образовательные прогрili\{мы по
специаJ{ьностям и профессиям СПО.

2.7, Участвовать в совместной разработке методического, научно-практического
сопровождения в области обрiвования и социаJIизации инвалидов и лиц с оВЗ в системе
спо.

2.8. По мере поступления обмениваться актуiшьной информацией об инновационных
методах и новинках оборулования в рамках совместной деятельности по настоящему
!оговору.

2.9. Размещать на офиuиальных сайтах каждой из сторон ссылки и информацию о
совместной деятельности по настоящему Щоговору.

2.10. Содействовать развитию конкурсного движения профессиончrльного мастерства
для инвалидов и лиц с овз Abitrympics Russia.

2.1 l. В целях контро.пя за ходом выполнения настоящего !оговора при
необходимости создать совместную рабочую комиссию, включающую в себя представителей
Сторон и организовать оперативный обмен информацией.

2.12. Стороны могут окi}зывать друг другу иные услуги, необходимость которьж
выявляется в ходе исполнения настоящего договора.

Ш. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

З.1. Настоящий !оговор вступает в силу с момента его подписания и действует в
ТеЧеНие 2 (двух) лет. В случае если за 1 (один) месяц до окончания срока действия.Щоговора
НИ ОДна из сторон не изъявила желания расторгнуть Щоговор, то он автоматически
продлевается еще на l (один) год.

Iv. ПОРЯДОК: ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий Щого.вор может быть изменен, расторгнут или признан
недеЙствительным по основаI{иям, предусмотренным деЙствующим законодательством
Российской Федерац ии или по соглашению сторон.

4.2. Все изменения, дополнения к настоящему !оговору оформляются в письменном
виде и подписываются обеими сторонами. 11одобные изменения и дополнения становятся
неотъемлемой частью [оговора,

V. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Все споры и рiвноглilсия, которые могут возникнуть из настоящего Щоговора или
в связи с ним, по возможности булут решаться путем переговоров между Сторонами. При
выполнении настоящего догOвора Стороны будут руководствоваться действующим
законодательством Российской Федерации и дополнительными соглашениями к настояIцему
договору.

5,2,в случае, если Стороны не придут к соглашению, споры подлежат рассмотрениюв соответСтвии С действуюЩим законо!4ТеЛIlСТВом Российской Федерации.

И. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

б,1. Стороны обеспечивают соответствие сотрудничества законодательным
требованиям. Каждый партнер гарантирует нzшичие правовых возможностей для выполнения
взятых на себя обязательств, наличие необходимых рчrзрешительных документов и иных
обстоятельств, обеспечиваюtцих законность деятельности стороны. Направления,
отраженные в настоящем договоре строятся на основе взаимовыгодного сотрудничества и
целесообразности применени я для каждой из сторон, Каждая из сторон должна ок€lзывать
максимilльное содействие друг(lй стороне в процессе исполнения настоящего !оговора.

б.2. ВО всеМ остальноМ, что не урегулировано настоящим договором, ёrороr",
руководсТвуютсЯ действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются
дополнительным соглашением, которое является неотъемлемой частью настоящего
договора.

6.4. ЩогоВор можеТ быть растОргнуто досрочно по письменному соглашению Сторон.
б.5. В случае невозмо)кности выполнения одной из Сторон, взятых на себя

обязательств, она обязана не позднее, чем за месяц, предупредить другую Сторону о
невозможности выполнения обязательств.

6.6. !оговор составлен в 2 (лвух; экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу, по одному экземплярУ для каждой из Сторон.

ЧII. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Областное государственное автономное
профессиональное образовательное

учреждение кБелгородский индустриальный
колледж)
Юридический адрес: З08002, г. Белгород,
проспект Б. Хмельницкого, д. 80
тел.: *'7 (4722) 26-22-65, факс:26-22-65
инн з 1240lз907
кпп зl2з0l001
октмо 1470l000001
Plc 0З2 246 4зI 400 000 026 00
Банк: Отделение Белгород Банка Рсlссии ll
УФК по Белгородской области г.Белгород
Бик 0l l403102

Областное государственное автономное
профессионмьное образовательное

учреждение <!митриевский аграрный
колледж)
Юридический адрес: 309063, Белгородская
область, Яковлевский район, с. .Щмитриевка,
чл. Молодежная 14.
"Гел/факс : (4'7 244) 68-2-4|, 68-2-З 8
E-maiI: dmsht@mail.ru
инн зl2l000258
кпп зl2l

]лЕниЕ !//УФК по

l{иректо
. овчинникова/

м.п.

б".-rý'gа*"\

,*-Еох\'
9-Ъjье}

K:,::;,i_#,iý;ýQfrl8J,p

кСторона l> кСторона 2>